
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA FINANZIARIA

A.C. - TRIBUTI

Oggetto:

Impegno e liquidazione somme alla Casa del Sorriso di Monreale periodo
Maggio/Settembre 2019 e liquidazione parziale della fattura n. 38/00 del
16/9/2019 - periodo  luglio - settembre 2019 per retta di ricovero genitori di
minori ex art. 403.

CIG: Z2928086D7

DETERMINAZIONE

N. 23   del 03-06-2020

N. Generale 153   del 03-06-2020

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 9  del 01-06-2020

PROPOSTA
Richiamata la determina n. 31 del 12/04/2019 avente ad oggetto “Inserimento di un
nucleo familiare presso la casa di accoglienza denominata”La Casa del Sorriso “ sita in
Monreale – Retta per la madre dei minori”;
Considerato che l’inserimento presso la suddetta struttura “La Casa del Sorriso” è
avvenuto in data 11/01/2019 e che nel periodo Maggio/Giugno/2019 per il soggiorno
della madre occorrono € 2.200,00, tenuto conto che il calcolo va effettuato per
complessivi 44 giorni e che la retta giornaliera è pari ad € 50,00;
Vista la fattura n.32/00 del 02/07/2019 relativa al periodo maggio - giugno 2019,
acquisita al sistema elettronico dell’Ente, di un importo complessivo di € 2.200,00
esente IVA, che si allega alla presente;
Vista la fattura n. 38/00 del 16/09/2019 relativa al periodo luglio- settembre 2019 di
importo pari ad € 1.550,00, relativa a complessivi 31 giorni;
Visto l'impegno n. 49 del 21/05/2019 assunto a seguito della sopra citata
determinazione n. 31 del 12/04/2019;
Visto che è stato rilasciato il codice identificativo Gara all’Autorità Nazionale  avente il
seguente n. Z2928086D7;
Considerato che occorre procedere alla liquidazione delle somme su indicate;
Vista la determina sindacale n. 5 del 25/07/2019, con la quale la Rag. Anita Cicoria è
stata nominata Responsabile del servizio finanziario;
Visto il Bilancio di previsione 2019/2021 annualità 2019;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

Per le motivazioni sopra esposte, impegnare e liquidare alla Associazione “La Casa del
Sorriso”, con sede legale in Via Baronio Manfredi in Monreale n.27, P.I. 04684330824, il
cui legale rappresentante è il sig. Biondolillo Francesco  Paolo, la somma di € 2.200,00
esente IVA, giusta  fattura  n. 32/00 del 02/07/2019;
Liquidare parzialmente e fino alla concorrenza di € 775,00 la fattura n. 38/00 del
16/09/2019, giusto impegno n. 49 del   21/05/2019, dando atto che la restante somma di €
775,00 sarà impegnata e liquidata con separato provvedimento;
Dare atto che la superiore complessiva somma di € 2.975,00 sarà prelevata dal pertinente
capitolo 416 “Spese per rette di ricovero ex art. 403”;
Accreditare al cod. Iban n. IT73P0521604604000000091220.

           IL PROPONENTE
F.TO Anita Cicoria



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 03-06-2020
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Anita Cicoria

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 03-06-2020
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 03-06-2020
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO IMPUTAZIONE
       416 0000000   241       2.200,00 R

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       416 0000000    93         775,00 R

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       416 0000000    94       2.200,00 R



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 11-06-2020

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
               F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


